



کارخانه نوآوری؛ عینیت ایده هم افزایی مجموعه های استارتاپی

یکی از مشکلات بنیادی فعلی کشور، شکاف بین بازار، صنعت، دانشگاه و نهاد های علم ساز است که می توان با فعالیت شرکت های دانش بنیان و خلاق آن را بر کرد، شرکت هایی که در سال های اخیر در قالب زیست بوم نوآوری کشور رشد خوبی داشته اند. این شرکت ها و جوانان خلاق فعال در آن ها، توان آن را دارند که به عنوان حلقه واسط میان صنعت، دانشگاه و بازار نوآوری ایفای نقش کنند. مسلم و روشن است که اگر امروز اقدامات مادر عرصه های تولیدی و صنعتی به روز و همگام با روش های علمی و بهینه نباشد، کالا و خدمات ما توان رقابت در بازار را ندارد. معتقدم شرکت های خلاق، دانش بنیان و فناور و جوانان فعال در زیست بوم نوآوری کشور همان درگاه فناورانه ای است که می تواند نرم افزار صنعتی اقتصادی ما را ارتقا دهد و به روزرسانی کند.

خوشبختانه ظرفیت های دانش بنیان موجود در خراسان رضوی و مشهد، بسیار زیاد است و شخصا برای من خیلی خوش حال کننده است که دیدم ایده ای که می گفت «استارتاپ ها و مجموعه شرکت هایی که در قالب استارتاپی شکل گرفته اند، می توانند در یک جا جمع شوند و هم افزایی داشته باشند»، در مشهد و کارخانه نوآوری به وقوع پیوسته است. آن ایده سازنده در کارخانه نوآوری عینیت یافته است و به مجموعه های استارتاپی امکان آن را داده که ضمن ارائه خدماتشان، با خدمات دیگر بخش های این حوزه نیز آشنا شوند و هم افزایی داشته باشند. چنان که مهم ترین ویژگی حوزه استارتاپ همین است که کار به صورت گروهی انجام شود.

در ارائه خدمات -چه در حوزه شهری و چه بقیه حوزه ها- قطعاً باید بتوانیم یک بسته کامل از خدمات را ارائه دهیم و کارخانه نوآوری مشهد قدمی است برای رفتن از حرکت های فردی به سمت حرکت های جمعی و خدمات ده. کارخانه توانسته است مجموعه ای را شکل دهد تا افراد خلاق، خدماتشان را مکمل خدمات دیگران قرار دهند و پیش روی مخاطب بگذارند.

خوشبختانه اصل کار که ایجاد کارخانه نوآوری است، با حمایت شهرداری صورت گرفته و بسیار ارزشمند است، اما با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب در این خصوص، وظیفه همه است که از این مجموعه ها حمایت کنیم. طبیعتاً در این مسیر نهاد های تصمیم ساز باید بیش از هر نهادی حمایت کنند. از جمله مجلس که علاوه بر مصوبات حمایتی اش در این زمینه، باید در دیگر بخش هایش از مجموعه های استارتاپی حمایت کند.

بسیاری از مجموعه های دانش بنیان مشهد برای بروز ظرفیت هایشان ناچار شده اند خدمات خود را به صورت متمرکز در تهران داشته باشند، اما یقین دارم مجموعه هایی از همین دست که در کارخانه نوآوری گرد هم آمده اند، می توانند در حوزه خدمات، کشاورزی، صنعت، هوش مصنوعی و... بار بسیار بزرگی را از دوش کشور بردارند. امیدوارم در آینده نه چندان دور بتوانیم ظرفیت فوق العاده ای را که در کارخانه نوآوری شکل گرفته است، به صورت گسترده در مشهد و دیگر شهرهای استان و کشور داشته باشیم.



نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر

+ متوسط درصد فضای تخصیص یافته کارخانه به تفکیک دسته متقاضی

۲۵ درصد
شتاب دهنده ها، استارتاپ استودیو ها و صندوق های سرمایه گذاری

۲۰ درصد
افراد دارای مهارت و استارتاپ های نوپا که توسط نهاد های مختلف حمایت می شوند

۱۰ درصد
شرکت های تجاری و دارای کسب و کارهای بزرگ

۲۵ درصد
شرکت های دانش بنیان و فناور دارای سابقه کاری قابل توجه

۲۰ درصد
شرکت های بزرگ دارای فناوری های به روز و دانش بنیان

+ گروه بندی متقاضیان فضاهای کارخانه نوآوری شهری

شتاب دهنده ها، استارتاپ استودیو ها و صندوق های سرمایه گذاری

مجموعه هایی که به عنوان نهاد حمایتی در کارخانه مستقر می شوند متناسب با مدل کسب و کارشان از استارتاپ ها، شرکت های دانش بنیان و فناور و هر آن که در زمینه نوآوری و فناوری، دارای ایده و کسب و کاری روبه رشد است، پشتیبانی می کنند.

شرکت های دانش بنیان و فناور

شرکت های دانش بنیان و فناور که کمتر از پانزده نفر پرسنل و سابقه قابل توجهی در بازار خود دارند و می توانند در رشد و ارتقای اکوسیستم کارخانه نوآوری تأثیرگذار باشند.

شرکت های تجاری و دارای

کسب و کارهای بزرگ

شرکت هایی با بیشتر از پانزده نفر پرسنل که سهم بازار پایدار و قابل توجهی در صنعت و فعالیت خود دارند. این مجموعه ها به دلیل تأثیرگذاری زیاد در زیست بوم، در مکان کارخانه نوآوری مستقر می شوند و می توانند در نقش سرویس دهنده، سرویس گیرنده و حتی در بعضی موارد در نقش سرمایه گذار فعالیت کنند.

شرکت های بزرگ دارای فناوری های

به روز و دانش بنیان

شرکت هایی با بیش از پنجاه نفر پرسنل که فناوری قابل توجه و سطح خوبی دارند و می توانند در رشد و توسعه سطح فناوری و نوآوری زیست بوم اثرگذار باشند. حضور این مجموعه ها در کارخانه نوآوری باعث ایجاد ارزش افزوده در زیست بوم می شود، چرا که حتماً باید بخش فناورانه خود یا محصولات فناورانه و روبه رشدشان را در مکان کارخانه مستقر کنند.

افراد

در کارخانه نوآوری مشهد افراد به صورت فردی هم امکان استقرار دارند. منوط به اینکه ویژگی های مهارتی متوسط به بالا داشته باشند و بتوانند زنجیره تأمین اکوسیستم را تکمیل کنند.

استارتاپ ها

استارتاپ هایی که مجوز استقرار در فضای کارخانه نوآوری را می گیرند، اگرچه محدودیت موضوعی ندارند، با اولویت نوآوری در خدمات مدیریت شهری انتخاب می شوند. این استارتاپ ها علاوه بر گروهی منسجم و با انگیزه برای ادامه کار، قبل از هر چیز باید قابلیت رشد و توسعه داشته باشند.

+ مزایای حضور در کارخانه نوآوری



شتاب گیری کسب و کار



استفاده از رویدادهای آموزشی



امکان شبکه سازی